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Välkommen till S:t Matteus 
församling! En miljö som gynnar 
gemenskap, växt, och en väg in i den 
kristna tron.  
Här kan du läsa om mötesplatser, 
samtal, studiegrupper, församlingens 
bibliotek och sociala arbete.

Bibliotek / Diakoni/Vuxenteamet  
S:t Matteus församling

Susanne Åberg 
diakon, verksamhetsansvarig 

072-549 64 56
susanne.aberg2@svenskakyrkan.se

Ann Engström
diakon

076-525 78 12 
ann.engstrom2@svenskakyrkan.se

Lisbeth Sundvall
husmor,

diakoniass. 076-525 78 09
lisbeth.sundvall@svenskakyrkan.se

Daniel Götschenhjelm
präst

076-525 78 17 
daniel.gotschenhjelm@svenskakyrkan.se

Johannes Söderqvist
präst  

076-525 78 18
johannes.soderqvist@svenskakyrkan.se

Vivianne Hoogendoorn 
biblioteksföreståndare 

076-525 78 08 
vivianne.hoogendoorn@svenskakyrkan.se

Anders Öfverström 
biblioteksassistent  

070-992 51 83
anders.ofverstrom@svenskakyrkan.se

Christina Linder 
stiftelsehandläggare  

073-842 51 04
christina.linder@svenskakyrkan.se
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OM DIAKONI
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Diakoni är en av kyrkans grund- 
pelare. Diakoni är medmänsklighet 
som bygger på att vi insett att våra liv 
hänger samman med alla andras liv.

Ibland ställs vi inför nya utmaningar
och svåra val i livet. Ibland försöker vi 
bara få tillvaron att gå ihop. 
Församlingens diakonala arbete riktar 
sig till dig som önskar andlig, psyko- 
logisk, social eller ekonomiskt stöd för 
att kunna få ihop livet. 
Diakoni handlar om den medmänsk-
lighet som vi visar varandra och som 
syftar till att upprätta människovärdet 
hos både mottagare och givare. 

Diakonerna har tystnadsplikt, samta-
len är kostnadsfria och inga journaler 
förs.

EKONOMISKT STÖD, stiftelsemedel

Om du bor i S:t Matteus församling,
har låg inkomst, saknar förmögenhet 
och har svårt att få pengarna att 
räcka till, kan du söka bidrag ur  
församlingens fonder och stiftelser. 
Ansökan sker skriftligt.
För att erhålla ansökningshandlingar 
och mer information, se hemsidan 
under Diakoni, stöd och hjälp, eller 
kontakta stiftelsehandläggare 
Christina Linder.

DIAKONI - 
EN UTSTRÄCKT HAND



Välkommen varannan måndag  
kl 14-16 till ett gott och vackert dukat 
eftermiddagsté i engelsk stil. Samlingen 
erbjuder en stunds gemenskap samt ett  
intressant föredrag eller musik. 

Plats: Mikaelskapellet, Karlbergsv. 64  

Kostnad: 40 kronor.  

Anmäl dig gärna till husmor, 
Lisbeth Sundvall, tfn 076-525 78 09.  

MÅNDAG
AFTERNOON 
TEA
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VÅREN 2023

13 februari
FÖRSAMLINGENS NYE DIRIGENT
Espen Myklebust Olsen, kyrkomusiker 
i S:t Matteus församling från 1 januari.

27 februari  
140 ÅR, NU OCH SEDAN
Arne Vauhkola, major i Frälsningsarmén

13 mars  
AVSKALAT HOPP
Madeleine Fredell, dominikansyster  
i Katolska kyrkan

27 mars 
FILADELFIA, EN KYRKA I 
STADEN, LANDET OCH VÄRLDEN
Lena Tellebo, Filadelfiakyrkan

24 april 
EN FÖRSMAK AV HIMMELRIKET 
Medeltida kyrkfönster på Gotland. 
Johannes Söderqvist, präst i  
S:t Matteus församling.

8 maj 
DET ÄR HÄR JAG HÖR HEMMA,  
VEM JAG ÄN ÄR OCH VAR JAG ÄN 
KOMMER IFRÅN.
Anna Berndes, pastor i Immanuelskyrkan

22 maj 
S:T MATTEUS FÖRSAMLING DÅ och NU
Petter Sundelius, kyrkoherde i  
S:t Matteus församling

 SAMTAL
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ONSDAG I S:T MATTEUS
MÄSSA, MUSIK OCH MAT

18 januari–7 juni
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12.00-14.00
SOPPLUNCH  

Församlingssalen. Hemlagad soppa, 
bröd, kaffe och kaka. Pris 40 kr. 
Präst & diakon finns närvarande 

under lunchen.

12.00
LUNCHMUSIK

Kortare konsert i S:t Matteus 
kyrka. Fri entré.

11.15
VECKOMÄSSA
Gudstjänst i S:t Matteus 

Lillkyrka

ONSDAG I S:T MATTEUS



 SAMTAL

Behöver du någon att tala med? Inom 
Svenska Kyrkan har diakoner och präs-
ter ett särskilt själavårdande ansvar. 
Alla samtal sker under tystnadsplikt, 
och det som sägs stannar i rummet. 
Inga journaler eller anteckningar förs.
Det finns olika typer av samtal, här 
beskriver vi några exempel.

Själavård. Ett själavårdande samtal 
skiljer sig från ett vanligt samtal ge- 

nom att det också handlar om Gud och 
andlighet. Det kan vara ett vägledande 
samtal mitt i livet eller ett samtal utifrån 
ett särskilt behov. Kanske ett samtal 
som syftar till att hjälpa personen i sitt 
andliga sökande och vara en väg till inre 
mognad.
Du får i lugn och ro prata om det som är 
angeläget för dig. Alla frågor kan inte 
besvaras men kan lämnas till Gud i bön. Du 
behöver inte ha en tro men för själavår-
daren är alltid Gud med i samtalet.

Bikt. Bikten är för människan en väg 
till försoning med Gud och med sig 

själv i Kristi kyrkas gemenskap. Bikten 
föregås av samtal med präst som sedan 
leder fram till dess huvudpunkter; den 
biktandes syndabekännelse och präs- 
tens tillsägande av förlåtelse på Kristi 
uppdrag. Bikten omfattas av absolut 
tystnadsplikt.

Personlig vägledning - hjälp att 
uppfatta Guds tilltal i vardagen.

Vi inspireras av Ignatius av Loyolas and-
liga övningar som modell för vägledning. 
Utgångspunkten är att Gud är närva-
rande i din vardag. Tillsammans med en 
följeslagare, en medvandrare, som är 
utbildad för ändamålet, får du med hjälp 
av bibeltexter och övningar, stöd och 
uppmuntran, hjälp att upptäcka denna 
närvaro. Medvandrarens främsta uppgift 
är att lyssna och tillsammans med dig 
urskilja och stödja din längtan och erfa-
renhet av Guds tilltal och närvaro.  
Kontakt: Susanne Åberg, diakon,  
tel 08-555 218 13,  
susanne.aberg2@svenskakyrkan.se

Stödsamtal. Stödsamtal innebär en 
serie avgränsade samtal för att tala 

om och bearbeta ett speciellt personligt 
tema som påverkar dig på ett sätt att 
det ”spiller över” i livet i stort. Samtalet 
kan handla om allt mellan himmel och 
jord; relationsproblem, orosmoment 
kring sociala och ekonomiska frågor eller 
tankar i samband med sjukdom och sorg. 
Inget är för stort eller för smått.

Kontaktuppgifter till präster och 
diakoner i församlingen finner du på 

sidan 2. Skulle du behöva någon att tala 
med då dessa inte är anträffbara kan du 
mellan 22.00–06.00 alltid ringa Jourha-
vande präst på telefon 112.

TALA MED NÅGON?
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 STÖD VID SORG

ENSKILT SAMTAL
Välkommen att boka enskilt samtal med 
någon av församlingens diakoner eller 
präster. Samtalet är kostnadsfritt, inga 
journaler förs och tystnadsplikt är en 
självklarhet. Kontaktuppgifter hittar du 
på sidan 2.

SAMTALSGRUPP
Gruppen leds av diakon och präst och 
vänder sig till vuxna som har mist en 
närstående. Gruppen träffas varannan 
tisdag eftermiddag.
Om du förvärvsarbetar brukar det vara 
möjligt att arbetsgivaren beviljar delta-
gande i form av friskvård. Under träffar-
na delar gruppen med varandra det som 
väckts i samband med dödsfallet, talar 
om livet nu och samtalar om hur man 
kommer vidare. 

Antal deltagare 
Max 8 deltagare per grupp. 

Start för samtalsgrupp
tisdag 21 februari 15.00–16.30.

Plats
Diakonivåningen, 
Västmannagatan 92, nb.

Kostnad
Det är kostnadsfritt att delta, och  
även du som bor i annan församling  
är välkommen.

Information och anmälan
Susanne Åberg, diakon, 
072-549 64 56
susanne.aberg2@svenskakyrkan.se

STÖD VID SORG
När någon i vår närhet dör,  
vänds livet ofta upp och ned 
och många olika känslor och 
 tankar väcks. Vardagen har  
förändrats och det gäller att  
orientera sig i en ny livs- 
situation. Här kan det vara 
värdefullt att få prata med 
någon, enskilt eller i grupp. 
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Ideella medarbetare är en värde-
full resurs i Svenska kyrkans olika 
verksamheter.

Det finns många olika uppgifter för 
dig som vill bidra med din tid, kun-
skap, ork och intresse. Som ideell 
medarbetare bidrar du med ditt 
engagemang, såväl i gudstjänster 
som i vardagsverksamheterna, 
både i och utanför kyrkans lokaler, 
ofta eller lite då och då . Det finns 
plats för volontärer i alla åldrar.
Ditt engagemang kan innebära 
något enkelt som blir något väldigt 
värdefullt för andra. Du kan dela 
med dig av både omsorg och tid.

S:t Matteus församling är en andlig 
mötesplats där vi tillsammans 
skapar sammanhang, finner mening 
och visar omsorg om varandra. 
Vill du vara med och göra detta 
möjligt? Välkommen att bidra med 
det du kan.
Diakonin samordnar de volontära 
insatserna.

Vill du veta mera? 
Kontakta  
volontärsamordnare 
Ann Engström, 076-525 78 12 
ann.engstrom2@svenskakyrkan.se

BLI 
VOLONTÄR
OCH GÖR 
SKILLNAD!

VILL DU ENGAGERA DIG IDEELLT och bidra med det som 
just du är bra på, till egen och andras glädje? 
S:t Matteus församling behöver fler medarbetare.
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VOLONTÄRSKAP   



SAMTAL OM LIVET
 

Söker du ett sammanhang där du som vuxen kan samtala 
och reflektera över livsfrågor? 
Det här kan vara platsen och stunden för det.  

PLATS  Diakonivåningen, Västmannagatan 92

TID  Onsdagar 19.00–20.30 följande datum:  
  1/2, 15/2, 1/3, 15/3

LEDARE Susanne Åberg, diakon 
  Marie Svalbring Bergstrand, församlingspedagog  
  Maud Smeds och Gerd Törning 

ANMÄLAN Ring eller sms:a Susanne Åberg, diakon  
  072-549 64 56,  
  susanne.aberg2@svenskakyrkan.se

  Platserna i gruppen är avsedda för dig som inte kan delta 
  i församlingens grupper på dagtid under vardagar.

BLI 
VOLONTÄR
OCH GÖR 
SKILLNAD!
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FÖRDJUPNING    

VARFÖR SKA VI STUDERA BIBELN? 
Därför att Bibeln är Guds budskap till 
oss. Vi kan möta Gud i naturen och i 
olika situationer i vårt liv, men här har 
vi ord som Gud genom olika människor 
riktar till oss. Att människan har ett 
språk är något av det mest märkliga i 
skapelsen. och språket uppkomst har 
hittills ingen lyckats förklara.
   Gud använder ord för att nå fram 
till oss, för att beröra oss, förklara sin 
kärlek till oss och vad han gjort och vill 
göra för oss och med oss.
Att studera Bibeln är att gå på upp-
täcktsfärd och göra nya erfarenheter, 
förstå sammanhang, förundras och 
fundera, ja, ibland till och med brottas 
med vissa texter.
   
VARFÖR STUDERA TILLSAMMANS?
Därför att det utöver den egna läs-
ningen ger så mycket att få del av 

andras erfarenhet av bibelläsning. En 
del har läst Bibeln hela livet, någon 
kanske precis börjat, någon annan läste 
som ung men har sedan låtit Bibeln 
ligga oöppnad under ett aktivt liv men 
börjat läsa igen efter pensioneringen. 
Någon hart gripit efter Bibeln som efter 
ett halmstrå i en livskris. Någon har 
studerat Bibeln på andra språk, kanske 
t o m på originalspråken, hebreiska och 
grekiska. Alla kan bidra till samtalet.

LEDARE: Daniel Götschenhjelm, präst.  
tel 076-525 78 17
daniel.gotschenhjelm@svenskakyrkan.se 

START: torsdag 12 januari kl 15.00 

PLATS:  Diakonivåningen, Västmanna 
gatan 92, entréplan.  

ANMÄLAN: Du behöver inte anmäla 
dig och du kommer så ofta du kan och 
vill.

BIBELSTUDIUM
 Diakonivåningen varje torsdag kl 15.00–17.00
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FÖRDJUPNING

AD 
FONTES 

- TILL KÄLLORNA -

Tid:  Onsdagar 15.00-16.30
 Anmälan inte nödvändig
Plats:  Församlingsbiblioteket,  
 Västmannag. 92, 2 tr

Kyrkofadern Basilius (Basilios) den 
store (329-379) var biskop i Caesa-
rea i Mindre Asien (dagens Turkiet). 
Caesarea var huvudort i den romerska 
provinsen Kappadokien. Basilius till-
hörde en förnäm och bildad kristen 
familj, av de tio syskonen kom tre att 
bli biskopar och den äldsta av systrarna 
Makrina blev en berömd asket. Basilius 
studerade i Athen och blev där nära vän 
med Gregorius av Nazianzos. Dessa 
två brukar tillsammans med Basili-
us bror Gregorius av Nyssa kallas de 
kappadokiska fäderna. Dessa tre stora 
kyrkolärare från 300-talet har starkt 
påverkat kyrkans lära bl.a. genom sina 

skrifter om treenigheten. 
Redan under antiken betraktades 
Basilius Hexaemeron: nio homilier om 
skapelsen som hans främsta verk. 
Enligt tradi-
tionen höll 
Basilius dessa 
predikningar 
under fastan 
år 378. 

I en tid då många oroar sig för jordens framtid, går vi till kyrkofädernas  
tankar kring skapelsen, för perspektiv och hopp. 
Välkommen till denna studie- och samtalsgrupp kring andlighet.  
Under våren läser vi kyrkofadern Basilius den store och hans  
Hexaemeron - nio homilier om skapelsen. Artos-Norma förlag.

Datum 25/1, 15/2, 15/3, 26/4, 24/5.
Ledare  Johannes Söderqvist, präst,
tel 08-555 218 18
johannes.soderqvist@svenskakyrkan.se

Basileios den 
store,

ikon från 
1000-talet



FÖRDJUPNING

 

Torsdagsgruppen är en gemenskap, 
med samtal och bön för unga vuxna,  
omkring 20-40 år.

Vi träffas på torsdagar kl. 18.30 – ca 21.00. Samtalen följer olika 
teman med teologiska frågor som introduceras av en präst, någon 
gäst eller en av oss ur gruppen. Kvällen avslutas med vesper -
sjungen aftonbön från den tidiga kyrkan. 

Hör av dig till gruppens kaplan Petter Sundelius
för anmälan.
 
Kaplan och kontaktperson: 
Petter Sundelius, 070-991 73 93
petter.sundelius2@svenskakyrkan.se

orsdagsgruppenT
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Kom in och låna en bok eller bara sitt 
ner en stund för att läsa en dagstidning, 
ta en kopp kaffe eller te i vår läsesalong. 
Vi har också en mysig barnhörna med 
gott om barnböcker. Högläsning för 
barn hålls några fredagsförmiddagar.  
Biblioteket håller alltid hög aktualitet 
och köper löpande in de senast utgivna 
böckerna (på församlingens hemsida 
kan du se de senaste bokinköpen).
Några gånger per år anordnar biblio- 
teket litteraturaftnar med en aktuell 
författare. Här träffas en novellcirkel, 
fördjupningsgruppen Ad Fontes (sid 9) 
bland mycket annat. 

BOK PÅ VÄG, KOPIERING MM
För dig som har svårt att själv ta dig 
till biblioteket finns möjlighet att boka 
hemleverans av böcker. Kontakta oss på 
tel 08-555 218 35.
På biblioteket finns också möjlighet att 
låna dator samt få hjälp med kopiering.

Adress Västmannag.  92, 2 tr (hiss).   
Öppet Måndag, tisdag, torsdag 14–19 
 onsdag 10–15, fredag 10-13  
Tel 08-555 218 35 

 
HÖGLÄSNING FÖR BARN 
På församlingsbiblioteket håller vi den 
muntliga traditionen levande!
Högläsning bidrar till nya samtalsämnen 
och - inte minst - barnen får lära sig att 
njuta av en god historia! 
I samband med bokläsningen pratar vi 
om berättelsen och barnen får hjälp att 
göra egna reflektioner. 
Fredagar 10.00–10.30
följande datum: 3 februari, 3 mars,  
21 april, 5 maj

FÖRSAMLINGS-
BIBLIOTEKET

Bibliotekets läsesalong med böcker, dagstidningar
och möjlighet att dricka en kopp kaffe och té.

FÖRSAMLINGSBIBLIOTEKET
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QUILTSÖMNAD  
 MIKAELSKAPELLET 
 ONSDAGAR 18-21

Vi träffas fyra onsdagar mellan kl 
18.00-21.00 och syr till förmån för 
S:t Matteus församlings  internationella 
arbete. Vi syr täcken och miljövänliga 
kassar som vi sedan säljer vid försam-
lingens olika evenemang. Kaffe under 
kvällen serveras till självkostnadspris.

Quiltträffar våren 2023: onsdagarna 
18/1, 22/2, 22/3, 19/4 och 24/5.

MARIA I SVENSKA KYRKAN 
föredrag 22 jan kl 13.00

Teol doktor Jakob Tronêt, kyrkoherde i 
Sigtuna, beskriver i detta föredrag det 
som kallas Marias återkomst i Svenska 
kyrkan och behandlar det intresse för 
Marias plats som under 1900-talet växt 
sig starkare i Svenska kyrkan.  
Församlingssalen, Vanadisvägen 35. 

AVSKEDSKONSERT
SÖNDAG 19 FEBRUARI 16.00

Det stora kör- och orkesterverket Le Roi 
David - kung David - framförs i S:t Matt-
eus kyrka. Dirigent är Sonny Jansson. 
Detta blir Sonnys sista konsert innan han 
går i pension, efter sjutton år i försam-
lingens tjänst.

LITE AV VARJE

1 KM LOPPIS PÅ   
KARLBERGSVÄGEN
söndag 7 maj 11.00–15.00 

1 km Loppis kommer även i vår att 
hållas på Karlbergsvägen, mellan 
Norra Stationsgatan och Torsgatan. 

 
En livfull gatufest! Under dagen blir det 
musikprogram, högmässa, kaffeser-
vering, försäljning av fairtrade, quilt, 
böcker mm i Mikaelskapellet, beläget 
mitt i vimlet på Karlbergsvägen 64!

1 km Loppis anordnas av Birkagår-
den i samarbete med  
S:t Matteus församling och  

1 km loppis på Karlbergsvägen

Söndag 7 maj  
11.00–15.00
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BARN & FAMILJ 
i S:T MATTEUS
Den folder du håller i handen beskriver 
församlingsverksamhet riktad till vuxna.  
I en annan folder står att läsa om den 
omfattande verksamhet riktad till barn, 
ungdom och familjer. Öppen förskola och 
babycafé, musiklek och barnkörer, kon-
firmationsundervisning, ungdomskvällar, 
ledarutbildning mm. 

MUSIK I MATTEUS
I ytterligare en folder står att läsa allt 
som handlar om musiken i S:t Matteus. 
Om körer och orkester, om konserter, 
musikföreläsningar mm. 
Alla våra informationsfoldrar finns att 
hämta i kyrka och kapell. De finns ock-
så för nedladdning på hemsidan, www.
svenskakyrkan.se/matteus.

LITE AV VARJE

PÅSKVANDRING
onsdag 22 mars kl 18.30

En spännande vandring för alla åld-
rar! Vi beger oss till en annan tid och 
en annan plats där vi får möta Jesus 
och Judas, Maria Magdalena och 
Petrus och många  
andra som var med vid den första 
kristna påsken för nästan 2000 år 
sedan. Följ med på en spännande  
vandring som sträcker sig över sex 
stationer både inomhus och utom-
hus och är en upplevelse för alla  
sinnen. Vandringen tar cirka 30 mi-
nuter och ingen föranmälan krävs.
Påskvandringen hålls i  
S:t Matteus kyrka, Vanadisvägen 35

Påskvandring
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EN FÖRSAMLING, tre kyrkor och ett bibliotek

S:t Matteus kyrka,  
på Vanadisvägen 35, intill 
pendeltågstationen 
Stockholm Odenplan. 

Mikaelskapellet,  
inbäddad i grönskan på 
Karlbergsvägen 64.

Kontakta oss!
www.svenskakyrkan.se/matteus       e-post: sanktmatteus.info@svenskakyrkan.se

Församlingsexpeditionen, växel  Västmannag. 92, tel 08-555 218 00
S:t Matteus kyrka   Vanadisv. 35/Dalag. 80 (hiss)
Mikaelskapellet   Karlbergsv. 64
Församlingsbiblioteket  Västmannag. 92, 2 tr (hiss) tel 08 555 218 35
Diakoniexpeditionen  Västmannag. 92, nb, tel 08-555 218 00
.
Samtal med präst:
Kontaktuppgifter hittar du på www.svenskakyrkan.se/matteus eller ring 08-555 218 00. 
För ekonomisk hjälp i utsatta situationer, kontakta någon av diakonerna (vx).

S:t Matteus Lillkyrka,
på Vanadisvägen 35, 
ingång från gården 

Diakonivåning
och bibliotek 
Västmannagatan 92.
Biblioteket håller öppet 
mån, tis, tors 14–19
ons 10–15, fre 10–13. 


